
 
Direzione Regionale Lombardia 

 

C.so Monforte – 20122 – Milano – Tel. 02/7626181 – Faxmail 06/50516074 
Email: dre.lombardia@agenziademanio.it e posta certificata: dre_lombardia@pce.agenziademanio.it  

 
 

Milano, 08.07.2019 

 

 

BANDO DI GARA 

 

Amministrazione aggiudicatrice: Agenzia del Demanio, Direzione Regionale Lombardia 
– Corso Monforte n. 32 – 20122 Milano - Tel. 02.76261811 – Fax 06.50516074 – e-mail: 
dre_Lombardia@agenziademanio.it - e-mail pec: dre_Lombardia@pce.agenziademanio.it  
 
Bando di gara, disciplinare di gara e relativi allegati sono disponibili presso: 
www.acquistinretepa.it (mediante il percorso: Bandi – Altri Bandi) 
http://www.agenziademanio.it (mediante il seguente percorso: Gare e Aste – Servizi 
tecnici e Lavori). 
 
Oggetto dell’appalto: affidamento dei servizi di progettazione definitiva, progettazione 
esecutiva, con restituzione in modalità bim, coordinamento alla sicurezza in fase di 
progettazione ed esecuzione per l’intervento di completamento degli spazi interni in 
porzioni dei piani rialzato, secondo e terzo del nuovo immobile di cui alla scheda MIB0320, 
sede congiunta della Prefettura e Questura di Monza, sito in Via Montevecchia, Monza. 
 
Procedura di gara: procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016. 
 
Base d’asta:  € 147.762,59 oltre IVA e cassa professionale. 
 
Requisiti di partecipazione: informazioni contenute nel disciplinare di gara. 
 
Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa sulla base dei criteri 
di valutazione e dei relativi fattori ponderali indicati nel disciplinare di gara.  
 
Offerta tecnica e criteri di valutazione: informazioni contenute nel disciplinare di gara. 
 
Presentazione delle offerte: le offerte dovranno essere trasmesse esclusivamente in 
modalità telematica mediante piattaforma di negoziazione nella disponibilità di Consip 
S.p.A., (www.acquistinretepa.it) e pervenire  entro le ore 12:00 del 19 agosto 2019. Per 
le modalità di presentazione delle offerte, si rimanda al disciplinare di gara. 
 
Cauzioni e garanzie richieste: informazioni contenute nel disciplinare di gara. 
 
Durata dell’appalto o termine di esecuzione: informazioni contenute nel disciplinare di 
gara. 
 
Lingua utilizzabile per la presentazione delle domande di partecipazione: italiano. 
 

mailto:dre_Lombardia@agenziademanio.it
mailto:dre_Lombardia@pce.agenziademanio.it
http://www.acquistinretepa.it/
http://www.acquistinretepa.it/


Bando di gara   

2 
 

Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato alla propria offerta: 
informazioni contenute nel disciplinare di gara. 
 
Modalità di apertura delle offerte: 20 agosto 2019 alle ore 10:00. È ammesso un 
rappresentante per concorrente, munito di delega ove non si tratti del rappresentante 
legale. 
 
Informazioni complementari: determina a contrarre n. 2019/985/Atti del 03.07.2019 
 
Responsabile del Procedimento: Arch. Marco Pozzoli  
 
Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo 
Regionale della Lombardia – Sede di Milano Via Corridoni n. 39 Milano. 
 
Presentazione di ricorsi: 30 giorni dalla data di pubblicazione sulla GURI del bando per 
le clausole autonomamente lesive ovvero, ai sensi dell’art. 120, comma 2-bis, c.p.a., nel 
termine di 30 giorni decorrenti dal momento  in cui l’atto lesivo, corredato di motivazione, 
viene reso in concreto disponibile, ai sensi dell’articolo 29, comma 1, del D.L.gs. 50/2016, 
ovvero entro 30 giorni dalla ricezione delle comunicazioni di cui all’art. 76, comma 5, del 
D.Lgs. 50/2016 innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia, sito in Via 
Corridoni, n. 39, Milano  
 

Pubblicato sulla GURI Serie Speciale V n. 79 del 08.07.2019 

 

          Il Direttore Regionale 
                    Luca Michele Terzaghi 
                 (Firmato digitalmente ex D.Lgs 85/2005) 

 


